
平成２２年９月吉日 

各 位 

弁 理 士 同 友 会   

幹 事 長 井澤  幹 

総   務 森  俊秀 

担当副幹事長 大橋 剛之 

組織委員長 笹野 拓馬 

平成２２年度弁理士試験口述試験対策講習会のご案内 

拝啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来たる９月２４日（金）に本年度の弁理士試験論文試験の合格発表がなされます。 

 そこで、弁理士同友会では、昨年度に引き続き、本年度も、下記の要領にて、弁理士試験口述試

験対策講習会を開催致します。当日は、過去に試験委員をされた経験のある先生、受験指導機関で

指導経験のある先生、並びに昨年口述試験を実際に受験した先生による口述試験の心構えと対策を

中心に講習を行います。 

 口述試験の本番までに、受験指導機関、各会派、その他で練習会を受講される方も多いと思いま

すが、その前に、経験談を通じて口述試験に対する理解を深め、口述試験突破のヒントを掴んで頂

くことが本講習会の趣旨です。また、定員の都合上、本講習会参加者の皆様に限り、１０月６日（水）

に開催を予定している口述試験練習会のご案内を差し上げたいと思います。当会の口述試験練習会

へのご参加をご希望される方は、是非本講習会にお申込み下さいますようお願い申し上げます。ま

た、口述試験練習会にご参加をご希望の所員・知人のいらっしゃる方は、是非本講習会をご紹介頂

ければ幸いです。 

 なお、お申込み期間は、９月２７日（月）１５：００までとさせて頂きます。ご参加をご希望の

方は、期間内にファクシミリ又はe-mailにてお申込み下さいますようお願い申し上げます。 敬具 

記 

［日  時］ 平成２２年９月２７日（月）第１部 18:30～19:30／第２部 19:50～20:50 

        ※講習会は２部とも同一内容です。いずれかご都合の良い時間を選択してお申し込み下さい。 

        ※参加者は、本年度弁理士試験口述試験受験有資格者に限らせていただきます。 

［会  場］ 弁理士会館 ２階会議室ＡＢ   東京都千代田区霞ヶ関 3丁目 4 番 2 号 03-3581-1211 

        地下鉄銀座線「虎ノ門」駅下車徒歩約 5分、地下鉄銀座線・南北線「溜池山王」駅下車徒歩約 6分 

［会  費］ 無 料 

［定  員］ 各部とも６０名程度 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

［担当講師］ 元試験委員・受験機関講師・平成２１年度合格者他 

［問合わせ］ 組織担当副幹事長 大橋 剛之 TEL:03-3343-2901（古谷国際特許事務所内） 

･･･････････････････････････････（ 切 り 取 り 不 要 ）･･･････････････････････････････････ 

【申込期間】平成２２年９月２７日（月）１５：００まで 

（申込先）弁理士同友会 組織担当副幹事長 大橋 剛之 宛 

ＦＡＸ：０３－３３４３－２９０７／e-mail：t_ohashi720[AT]yahoo.co.jp 
 私は、９／２７（月）の弁理士同友会の口述試験対策講習会に参加します。 

ご氏名 
（ﾌﾘｶﾞﾅ） (受験番号) 

 

連絡先ＴＥＬ （携帯／勤務先／自宅）

Ｅ－Ｍａｉｌ 
 

※ﾊｲﾌﾝ・ｱﾝﾀﾞｰﾊﾞｰ等の判別しづらい文字は明示下さい。

参加希望 第１部 ／ 第２部    ※いずれかを○で囲んでください。 

本講習会を知った

きっかけ／紹介者 

 

 


